ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-10-41/00-03-18

«12» декабря 2018 г.                                                                                     г. Москва

Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дела  о  нарушении
антимонопольного законодательства (далее — Комиссия), рассмотрев дело № 1-
10-41/00-03-18 по признакам нарушения  публичным акционерным обществом
«Новороссийский  морской  торговый  порт»  (место  нахождения:  353901,
Краснодарский  край,  г.  Новороссийск,  ул.  Портовая,  14)  (далее  —
ПАО «НМТП») пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),
выразившегося  в  установлении  и  поддержании  монопольно  высоких цен  на
услуги  по  перевалке  руды,  удобрений,  контейнеров,  черных  и  цветных
металлов, нефти и нефтепродуктов,

УСТАНОВИЛА:

согласно  пункту  1  части  3  статьи  47  Закона  о  защите  конкуренции
Комиссия  может  приостановить  рассмотрение  дела  о  нарушении
антимонопольного  законодательства  в  случае  и  на  срок  рассмотрения
антимонопольным  органом,  судом,  органами  предварительного  следствия
другого  дела,  имеющего  значение  для  рассмотрения  дела  о  нарушении
антимонопольного законодательства.

В  рамках  судебного  дела  №  А40-75556/2017  обжалуются  решение  и
предписания  ФАС  России  от  30.03.2017  по  делу  №  1-10-86/00-03-16  о
нарушении  антимонопольного  законодательства.  Указанным  решением
ПАО  «НМТП» признано  нарушившим  пункт  1  части  1  статьи  10  Закона  о
защите конкуренции путем установления и поддержания монопольно высоких
цен на услуги по перевалке руды, удобрений, контейнеров, черных и цветных
металлов, нефти и нефтепродуктов.

В соответствии с частями 3,  5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 1-10-41/00-03-18 о нарушении антимонопольного
законодательства приостановить до завершения судебного разбирательства по
делу № А40-75556/2017 в Президиуме Верховного суда Российской Федерации.

Идентификатор